
2022 年 6 月 

   得意先様各位 御中 

パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社 

エ レ ク ト リ ッ ク ワ ー ク ス 社 

マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部 

パナソニックエナジー株式会社 

エ ナ ジ ー デ バ イ ス 事 業 部 

 

乾電池/マイクロ電池/ニッケル水素電池/電池応用商品価格改定のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、弊社商品に格別のご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて標記の件でございますが、電池製造における主力材料を中心とした全般的な価格高騰に加え、 

コンテナ不足や燃料費の上昇による輸送コストの高騰が続いております。弊社としましては、合理化や固定費 

削減等で生産コスト抑制に努めたものの、安定的な商品供給の維持が困難な状況となって参りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、以下の通り価格改定を実施させていただきたく、 

ご理解とご了承を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

■対象品種及び価格改定率 

商品名 改定率 

アルカリ乾電池  

 

 

 

 

 

約 10%アップ 

マンガン乾電池 

リチウム乾電池 

コイン型リチウム電池 

ピンリチウム電池 

円筒型リチウム電池 

酸化銀電池 

補聴器用空気亜鉛電池 

アルカリボタン電池 

ニッケル水素電池 

コードレス電話機用充電池 

充電器/充電器セット 

ライト商品 

便利商品 

 

■価格改定実施日 

 2022 年 10 月 1 日納品分より 

以上 


